
“税務調査から訴訟対応まで”
租税訴訟に関わる実務のすべてがこの1冊に！

【編著】  山下清兵衛
　　　　（弁護士・マリタックス法律事務所代表）
A5判／672頁　定価：本体4,500円＋税

租税訴訟ハンドブック

◆税務調査から◆税務調査から、税情報の公開請求税情報の公開請求、不服申立て不服申立て、訴訟対訴訟対
応、刑事事件対応に加え刑事事件対応に加え、決算書分析などの税会計の決算書分析などの税会計の
基礎知識に至るまで基礎知識に至るまで、租税訴訟に関する租税訴訟に関する実務全体がこの実務全体がこの
1冊で理解できるハンドブック1冊で理解できるハンドブック！

◆長年租税訴訟を専門としてきた当分野の第一人者である◆長年租税訴訟を専門としてきた当分野の第一人者である
山下清兵衛弁護士による編著山下清兵衛弁護士による編著！

◆若手弁護士からベテラン弁護士まで活用できる租税訴◆若手弁護士からベテラン弁護士まで活用できる租税訴
訟の定番書！訟の定番書！

◆税務調査から、税情報の公開請求、不服申立て、訴訟対
応、刑事事件対応に加え、決算書分析などの税会計の
基礎知識に至るまで、租税訴訟に関する実務全体がこの
1冊で理解できるハンドブック！

◆長年租税訴訟を専門としてきた当分野の第一人者である
山下清兵衛弁護士による編著！

◆若手弁護士からベテラン弁護士まで活用できる租税訴
訟の定番書！

平成28年2月
各位

東京都弁護士協同組合
理事長　根岸 清一

『東弁協叢書　租税訴訟ハンドブック』あっせんのご案内

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　当組合では、組合員向けに弁護士業務に役立つ書籍を東弁協叢書として刊行してまいりました。
　『租税訴訟ハンドブック』は、東弁協叢書の第14弾として出版され、会員の専門家研修の一環とし
て租税法事件の取扱要領が解説されております。通常、単なる講習による研修だけでは専門的知識
を身につけるのは難しいのですが、本書のような専門的解説書は、法律事務所に1冊所蔵されれば、
租税事件の依頼に対して臆することなく受任することができます。
　さらにまた、私法取引には必ず課税問題が生じますが、本書は私法取引の民事法的分析以外に租
税法的分析を可能とするもので、弁護士の租税法分析力の向上に大いに役立つものといえましょう。
　つきましては、本書を販売あっせんいたしますので、ご購入ご希望の方は裏面申込書にてお申込み
下さいますようお願い申し上げます。
　なお、現在も東弁協叢書として良書を皆様に提供すべくさまざまな企画が進行しておりますので、
今後とも東弁協叢書に対し格別のご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

謹白


	租税訴訟　カタログ（東弁協）
	back3

